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PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro à Dezembro
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Exercício de 2016

Betha Sistemas

Valor

24.533.141,82         RECEITAS CORRENTES

2.397.461,28                  RECEITA TRIBUTÁRIA

307.814,71                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

220.517,91                  RECEITA PATRIMONIAL

19.752.473,42                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.854.874,50                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

-2.373.097,50         DEDUÇÕES DA RECEITA

-2.373.097,50                  DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 3.716.889,70

                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 2.284.132,37

                  ALIENAÇÃO DE BENS 362.500,00

                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.070.257,33

Monte Castelo,  19/03/2018

Prefeito Municipal

Aldomir Roskamp

CRC - SC 037011/O-4

Aline Carvalho

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 

inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

22.160.044,32

1.062.884,33

25.876.934,02

22.160.044,32

3.716.889,70

25.876.934,02

Resumo

DESPESAS CORRENTES 21.097.159,99

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.399.513,18

         JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 28.928,80

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.668.718,01

DESPESAS DE CAPITAL 4.587.162,55

         INVESTIMENTOS 4.365.491,49

         AMORTIZACAO DA DIVIDA 221.671,06

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

1.062.884,33

22.160.044,32

192.611,48

25.876.934,02

21.097.159,99

4.587.162,55

192.611,48

25.876.934,02




